
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ПОС. ГИ-

РЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И. БЕЛОУСОВА МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВЧИСКИЙ РАЙОН  

ПРИКАЗ 

 от 25.03.2024г.  № 119 – О 
пос. Гирей 

 

 

Об организации приема детей в первый класс  

МБОУ СОШ №10 пос. Гирей им. М.И. Белоусова 
 

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в России Федерации» утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 22.01.2014г. №32, учетом письма Департамента государственной полити-

ки в сфере общего образования Минобрнауки России от 13 декабря 2016 года №08-

2715, Федеральный закон от 24.06.2023 №281-ФЗ статья 24 пункт 8 «О статусе во-

еннослужащих», Федеральный закон от 24.06.2023 №281-ФЗ в Федеральный закон 

от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» 

введена статья 28.1, постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обуче-

ния, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», постановлением администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 12.02.2024г. №194 «О за-

креплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями муниципального образования Гулькевичский район на 2024 год», 

Уставом МБОУ СОШ №10 пос. Гирей им. М.И. Белоусова, п р и к а з ы в а ю: 

1. Потаповой-Вязовской Ирине Анатольевне, заместителю директора по УМР, 

обеспечить организацию приема на обучение детей, достигших возраста шести лет 

и шести месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не 

позже достижения ими возраста восьми лет не позднее 01 февраля 2024 года. 

2. Никитенко Евгению Игоревичу, ответственному за сайт школы, разместить 

на информационном стенде, официальном сайте в сети Интернет, в СМИ (в том 

числе электронных) информацию о количестве мест в первых классах для лиц, 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 28 марта 2024 года. 

3. Потапову-Вязовскую Ирину Анатольевну, заместителю директора по УМР, 

назначить ответственной за прием детей в первые классы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

  

Директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 10 

пос. Гирей им. Героя Советского Союза  

М.И.Белоусова муниципального образования  

Гулькевичский район                         В.И. Олейникова  



 

С приказом ознакомлены:     И.А. Потапова-Вязовская 

Е.И. Никитенко 
 


		2024-05-03T18:26:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ПОС.ГИРЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И.БЕЛОУСОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




